

کاهش معنادار محبوبیت ماکرون

محبوبیت «مانوئِل ماکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه، در ماه سپتامبر به روند نزولی خود ادامه داد و باری دیگر به مشکلات دولت که درگیر استعفاى وزرا و رسوایی محافظ رئیس‌جمهوری است، افزود. این نظرسنجی –یکشنبه– منتشر شد. به گزارش اپلنا به نقل از رویترز، از میان کسانی که در نظرسنجی ماه سپتامبر شرکت کردند، تنها ۲۹ درصد از عملکرد ماکرون رضایت دارند. این در حالی است که میزان محبوبیت ماکرون در نظرسنجی ماه گذشته میلادی ۳۴ درصد و در ماه پیش از آن ۳۹ درصد بود. این نظرسنجی از ۱۴ تا ۲۲ سپتامبر، میان ۹۶۴ نفر برگزار شده است.

وزارت خارجه انگلیس، طرح شکایت تهران از شبکه‌های ایران اینترنشنال از مسیر نهاد ناظر بر فعالیت‌های رسانه‌ها در انگلیس موسوم به آفکام را بهترین گزینه اعلام کرد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا، سخنگوی وزارت خارجه انگلیس در پاسخ به سئوال خبرنگار ایرنا در باره موضع این کشور در قبال اقدام شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال به پخش مصاحبه با سخنگوی گروهک تروریستی الاحوازی که مسئولیت حادثه مورگبار روزگذشته اهواز را برعهده‌گرفته است اعلام کرد که وزارت امور خارجه ایران روز گذشته مراتب نگرانی خود را نسبت به اقدام این شبکه به اطلاع کاردار سفارت انگلیس در تهران رسانده است. وی همچنین با اشاره به پیام توییتری حمید عبیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس مبنی بر تصمیم ایران برای شکایت از ایران اینترنشنال از طریق آفکام تصریح کرد که این بهترین مسیر خواهد بود.

به گزارش ایرنا، افرادی مسلح که وابسته به گروهک تجزه به طلب «الاحوازی» بودند، صبح شنبه در جریان رژه نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس در اهواز، با پوشیدن لباس مبدل سپاه و بسیج به مردم و جایگاه مسئولان، فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی حمله کردند.

در جریان این حمله تروریستی ۲۵ تن به شهادت رسیدند و ۶۰ تن دیگر زخمی شدند که در میان قربانیان تعدادی کودک وغیرنظامی نیز دیده می‌شود. دقایقی پس از وقوع این حادثه، شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال که گفته می‌شود از سوی برخی کشورهای منطقه حمایت مالی می‌شود، مصاحبه با سخنگوی این گروهک تروریستی را پخش کرد. عبیدی نژاد در واکنش به این اقدام، در توییتر نوشت که این شبکه، در اقدامی بی‌شرمانه مصاحبه‌ای از سخنگوی گروه تروریستی که امروز افراد زیادی را به خاک و خون کشید، پخش کرد. وی افزودسفارت ایران درلندن ضمن محکومیت این اقدام، برخورد جدی نهاد نظارتی درانگلیس(آفکام)با این اقدام به‌عنوان ترویج تروریسم و خشونت را پیگیری خواهد کرد. در واکنش به انتقاد عبیدی نژاد، حساب توییتری شبکه ایران اینترنشنال اقدام خود را این‌گونه توجیه کرد: آقای عبیدی نژاد، ایران اینترنشنال مصاحبه با سخنگوی «جنیش الاحواز» را پس‌از آن انجام داد که رسانه‌های ایران این اقدام را به این گروه نسبت دادند. هدف ما ایفای مسئولیت حرفه‌ای و کسب واکنش



وزارت خارجه انگلیس:

شکایت از «ایران اینتر نشنال» از طریق آفکام بهترین گزینه است



رسمی این گروه بوده و مجری شبکه، سخنگوی این گروه را دربارۀ این اقدام به چالش کشید.

عبیدی نژاد در پاسخ به توییت این شبکه نوشت: پس با آگاهی کامل این مصاحبه شرم‌آور را با نماینده این گروه تروریستی انجام دادید و برای آن‌ها در تجویح رفتار وحشیانه خود تریبون و فرصت کافی فراهم کردید. ما حتما این نقض صریح قانون را به‌عنوان اقدامی در حمایت از تروریسم و خشونت با دولت انگلیس و آفکام پیگیری خواهیم کرد.

سفیر کشورمان همچنین در گفت‌وگو با ایرنا،راز خوش‌بینی کرد که طرح شکایت از این شبکه به نتیجه برسد و گفت:پیگیری‌های حقوقی و سیاسی با یک اقدام و یک نتیجه تمام نمی‌شود بلکه بایستی استمرار داشته باشد و قطعا این استمرار و مستندسازی و تلاش همه‌جانبه‌بی‌نتیجه نخواهد بود.

وی با اشاره به مستنداتی که به‌طور روشن در این رابطه وجود

دارد، تصریح کرد:اگر در کوتاه‌مدت نتیجه کمی داشته باشد قطعاً در میان‌مدت و درازمدت نتایج مهمی خواهد داشت.

افزون بر این، «بهرام قاسمی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره احضار کاردار موقت سفارت انگلیس درتهران

گفت:تأکیدگردید از نظر جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه پذیرفتنی نیست که سخنگوی گروهک مزدور الاحوازی اجازه یابد مسوولیت این اقدام تروریستی را از طریق یک شبکه تلویزیونی مستقر در لندن اعلام کند.

بر اساس این گزارش، دیپلمات انگلیسی ضمن ابراز تأسفا از این حادثه و محکوم کردن آن، گفت که سفیر انگلیس در تهران (که در لندن به سر می‌برد) به محض آگاهی از این حادثه در پیامی آن را محکوم کرده و مقامات وزارت خارجه آن کشور نیز بلافاصله اقدام به اتخاذ موضع کرده‌اند.

وی ادامه داد که این حملات در هر مکانی که اتفاق بیافتد،

در دیدار سفیر ایران در عراق؛

الحلبوسی: قدردان حمایت ایران از یکپارچگی عراق هستیم

بغداد – ایرنا – ’محمد الحلبوسی‘ رئیس جدید پارلمان عراق گفت: قدردان حمایت جمهوری اسلامی ایران از یکپارچگی و حاکمیت ملی عراق هستیم. به گزارش ایرنا، الحلبوسی روز یکشنبه در دیدار ’اِربح مسجدی‘ سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد که در پارلمان این کشور انجام شد، بر تقویت همکاری میان بغداد و تهران از جمله در زمینه پارلمانی تأکید کرد.

رئیس جدید پارلمان عراق، حمایت منطقه‌ای از عراق در بخش بازسازی و خدمات رسانی از جمله در مناطق آسیب دیده از جنگ با تروریسم و مشارکت فعال در برقراری شرایط زیست و ثبات در این مناطق را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: عراق امیدوار است شاهد همکاری بیش از پیش و در همه زمینه‌ها با کشورهای منطقه باشد. در این دیدار، طرفین درخصوص روابط دو جانبه و راهپای تقویت آن و نیز اوضاع امنیتی و سیاسی در عراق از جمله موضوع آب گفت و گو کردند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد در این دیدار با تبریک مجدد به الحلبوسی

اخبار

زنی که نامزد دیوان عالی ترامپ را متهم کرده در سنا شهادت می‌دهد

پروفیسور کریستین بلسی فورد که قاضی برت کاوانا، نامزد ورود به دیوان عالی آمریکا را متهم به آزار جنسی کرده گفته حاضر است در روزهای آینده در واشنگتن و در حضور سناتورهای کنگره شهادت دهد.

به گزارش ایسنا، وکلای خانم فورد تاکنون چند بار از ناآمانه بودن او برای حضور در کنگره سخن گفته بودند و از جاک گرسل، رئیس جمهوری خواه کمیته قضایی سنا خواسته بودند مهلت بیشتری برای تصمیم گیری به موکلانشان داده شود اما در نهایت همزمان با به سر آمدن مهلت زمانی تعیین شده اعلام کردند خانم فورد آماده حضور در جلسه سنا است. به گزارش بی‌بی‌سی فورد مدعی است در سال ۱۹۸۲ و هنگامی که او و کالانا محصل دبیرستانی بودند در یک پارتنی باهم حضور داشته‌اند و آنجا کالانا که مست بوده تلاش کرده به او تعرض کند اما با دخالت پسر دیگری که در اتاق بوده موفق می‌شود خود را برهاند. قاضی برت کوانا این ادعا را کاملارد کرده و فرار است او هم در برابر سناتورهای کمیته قضایی سنا شهادت دهد. برخی رسانه‌های آمریکایی گزارش کرده‌اند که جلسه استماع تحت سوگند این دو نفر روز چهارشنبه یا پنجشنبه برگزار خواهد شد.

دولت «ترزا می» در آستانه سقوط است

معاون حزب اپوزیسیون کارگر انگلیس اعلام کرد: دولت ترزا می نخست وزیر انگلیس در آستانه سقوط قرار دارد و ممکن است به زودی یک انتخابات سراسری دیگر برگزار شود.

به گزارش رویترز، تام واتسون معاون رهبر حزب کارگر انگلیس اعلام کرد: اگر اعضای کنفرانس سالانه حزب کارگر در لیورپول از ایده برگزاری دومین رفراندوم درباره بریگزیت حمایت کنند، در این صورت نادیده گرفتن این درخواست از سوی رهبری حزب مشکل خواهد شد. وی ادامه داد: اگر در این کنفرانس از این موضوع حمایت شود حزب کارگر نیز به طور کامل از این تصمیم دفاع خواهد کرد. او در بخش دیگر اظهاراتش اعلام کرد: دولت انگلیس در آستانه سقوط قرار دارد و ما می‌توانیم یک انتخابات سراسری درباره بریگزیت برگزار کنیم. به تازگی نشریه ساندی تایمز انگلیس گزارش داد، دستیاران ترزا می درحال تهیه یک برنامه احتیاطی به منظور برگزاری انتخابات زودهنگام در ماه نوامبر هستند تا در صورت لزوم هم جایگاه نخست وزیر و هم بریگزیت را نجات دهند.

جرمی کوربین، رهبر محافظه کاران نیز مدافع درخواست انتخابات جدید بوده و بارها این درخواست را اعلام کرده است.

جدال لفظی فرماندهان نیروی هوایی روسیه و اسرائیل در مسکو

از این پس هر هواپیمای اسرائیلی را که به ساحل سوریه نزدیک شود، ساقط می‌کنیم

منابعی در مسکو از جزئیات نشست میان فرمانده نیروی هوایی روسیه و افسران روس با فرمانده نیروی هوایی اسرائیل و خلبانان در مسکو برده برداشته و اعلام کردند که در این نشست درگیری لفظی و اتهام‌زنی‌ها میان دو طرف رخ داد.

به گزارش رای ایوم، روسیه، اسرائیل را به واکنش نشان دادن به کشته شدن ۱۴ سرباز و افسر روس در جریان سقوط هواپیمای ایلویشین ۲۰ روسیه در سوریه تهدید کرد. به گفته منابع، اسرائیل موجب سقوط هواپیمای روس شده است. برای همین اسرائیل فرمانده نیروی هوایی خود را به مسکو فرستاد تا درباره این حادثه توضیحات لازم را بدهد.

فرمانده نیروی هوایی اسرائیل در اتاق عملیات هوایی وزارت دفاع روسیه با فرمانده نیروی هوایی روسیه نشستگی را بر گزار کرد. وی از روسیه به دلیل سقوط هواپیمایش عذرخواهی کرد و به مسکو به خاطر کشته شدن ۱۴ سربازش تسلیت گفت. وی توضیح داد که جنگنده‌های اسرائیل دو دقیقه قبل از رسیدن هواپیمای روسیه وارد لاذقیه شدند اما نیروی دفاع هوایی سوریه به شکل کور کورانه اهداف هوایی را مورد حمله قرار داد که به سقوط هواپیمای روسیه منجر شد و تنها بر هواپیماهای دشمن متمرکز نشندا

فرمانده نیروی هوایی روسیه از این لحن عصبانی شد و گفت: چگونه روی رادار پنج هدف را که چهار مورد از آن اسرائیلی و یک مورد روسی است از هم تشخیص بدهی؟ چرا اگر جنگنده‌هایت وارد مکان فرود آمدن هواپیمای روس در پایگاه حمیمیم شدند؟ چرا قبل از ۱۵ دقیقه خبر ندادی؟

طرف اسرائیلی در جواب ادعا کرد: ماهواره‌ها تصاویر فوری از فرود آوردن تجهیزات نظامی در مرکز نظامی لاذقیه ارسال کردند برای همین ما به جنگنده‌هایمان دستور دادیم فوراً برای بمباران هدف به لاذقیه بروند و آن زمان امکان نداشت کسی را از عملیاتمان با خبر کنیم چراکه موضوع فاش می‌شد و زندگی چهار خلبانمان به خطر می‌افتاد! فرمانده نینظامی، آیین‌نامه جواب داد: براساس چه اخلاق نظامی و چه قوانین و ارزش‌ها و اصول نظامی برای حفظ جان خلبانان چهار جنگنده اف ۱۶ که قادرند به سرعت پرواز کنند تلاش می‌کنید اما یک هواپیمای ترابری نظامی را رها می‌کنید تا مورد حمله قرار گیرد و خلبانان ترسوی شما آن را به عنوان سپر حمایتی خود در برابر سامانه دفاع هوایی قرار می‌دهند. شما مسئول کشته شدن ۱۴ سرباز روس و دادن غرامت به خانواده‌هایشان هستید برای همین نه عذرخواهی‌تان را می‌پذیریم نه تسلیت‌تان.

نامزدی نخستین زن عراقی پست ریاست جمهوری

یکی از نمایندگان زن سابق فراکسیون التغيير عراق از نامزدی‌اش برای پست ریاست جمهوری این کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سروجه عبدالواحد، نماینده سابق فراکسیون التغيير عراق درباره نامزد شدنش برای پست ریاست جمهوری این کشور تصریح کرد: من (یکشنبه) نامزدی خود را برای پست ریاست جمهوری عراق اعلام می‌کنم تا نخستین گام را برای شکستن قاعده سهمیه‌بندی و توزیع پست‌ها بر اساس موفقه‌ها بردارم. وی در ادامه افزود: من امیدوارم که بتوانم به هدفم برای رسیدن به پست ریاست جمهوری به عنوان نخستین زن دست پیدا کنم.

با توافق ادلب، منطقه نفس راحتی کشید

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه پیش از سفر به نیویورک برای حضور در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل با اعلام اینکه در این سفر مساله سوریه را در راس مذاکرات خود قرار داده است، گفت: اکنون بزرگترین مساله، آیین‌نامه سوریه است. در حال حاضر با حمایت غرب بزرگترین مشکل شرق فرات است.

به گزارش آناتولی، اردوغان در ادامه اظهاراتش درباره توافق با روسیه در مورد ادلب گفت: ما از این توافق خشنود هستیم زیرا یکی از هدفه‌های ما این بود که سوری‌هایی که در ادلب زندگی می‌کنند در صورت وقوع جنگ و درگیری تنها می‌توانند به ترکیه پناه ببرند اما با توجه به اینکه ترکیه در حال حاضر میزبان سه میلیون پناهنجو است، مواجبه با هر گونه موج جدید پناهنجو برای این کشور بسیار سخت خواهد بود. رئیس‌جمهوری ترکیه با بیان اینکه امیدوار است که این روند با موفقیت ادامه یابد، گفت: با انجام این توافق ترکیه و منطقه نفس راحتی کشید.